agora son o serán daquí adelante e a cada uno e qualquier dellos que guarden e 
cumplan e fagan guardar e cumplir lo contenido en esta nuestra carta de provisión 
e non se entremetan en impedir cosa alguna dello, por quanto por lo que toca a 
nuestro servicio ésta es nuestra intención y determinada voluntat. E los unos nin los 
otros no fagan ende al por alguna manera, so pena de la nuestra merced e de cient 
onças a cada uno de lo que lo contrario fizieren para la nuestra cámara. |15 De lo 
qual mandamos dar esta dicha nuestra carta firmada de nuestro nombre e sellada 
con nuestro sello. Dada en la ciudat de Córdova a XXX días del mes de octubre 
anno del nacimiento de nuestro Sennor Jesús Cristo mil e quatrozientos e noventa 
annos. 

Yo la reyna 
Nihil solvat cum motu  
proprio domine regine  
expediatur Iacobus Ferrer 

384 Segue notario espunto. 
385 Corretto su las. 
386 Corretto su jurados. 

Domina regina mandavit michi  
Ioanni de Coloma prothonotario visa  

per preceptorem maiorem Le- 
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gionis Anthonium doctorem  
cancellarium et Andream eciam docto- 

rem pro thesaurario et conservatore 
generalibus 

(Probatus) 

80 

1490 dicembre 24. Siviglia. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Tuluccio Arena capitano di Vizzini per il 

decimo anno indizionale (1491-1492), con salario, diritti e privilegi a esso 
connessi. 

 [ff. 44 v./45 r.] 

Tuluchi de Arena 
Nos Elisabet et cetera. Confidentes admodum de fide, sufficiencia et animi 
probitate vestri dilecti nostri Tuluchi de Arena de quibus relatu nonnullorum 
familiarium et benemeritorum nostrorum pro vobis apud nostram maiestatem 
humiliter intercedencium bonam habuimus informacionem. Tenore presencium, 
expresse et de certa nostri sciencia ac consulto officium capitanei terre nostre Bizini 
nostre reginalis camere pro anno Xe indicionis proxime |5 venturo vobis eidem 
Tuluchio Darena concedimus, comittimus et fiducialiter comendamus, cum 
omnibus et singulis prerrogativis, preheminenciis, graciis, favoribus, iuribus, 
salario, obventionibus et emolumentis honoribusque et oneribus ac aliis eidem 
officio pertinentibus et spectantibus. Ita quod vos dictus Tuluchius et nemo alius 
sitis capitaneus dicte terre Bizini ipsumque officium teneatis, regatis et exerceatis 
fideliter, legaliter atque bene dicto anno durante. Verum antequam regimini et 
exercicio dicti capitaneatus officii vos in|10misceatis teneamini prestare debitum 
iuramentum per alios in dicto officio prestari solitum in posse illius ad quem spectet 
de bene et legaliter fideliterque in illo vos habendo et alia faciendo ad que iuxta 
morem et alias sitis astrictus. Quo circa magnificis dilectis consiliariis et fidelibus 
nostris in dicta reginali camera, gubernatori, iudicibus magne nostre reginalis curie, 
magistro racionali, magistro secreto, |f. 45 r. fisci reginalis advocato, conservatori 
ceterisque aliis officialibus presentibus et futruris ac eorum locumtenentibus 
necnon iudicibus, iuratis, consilio et universistati ac probis hominibus dicte terre 
Bizini et cuilibet eorum dicimus, precipimus et mandamus de certa nostra sciencia 
ac consulto quatinus vos dictum Tuluchium de Arena et alium neminem pro 
capitaneo dicte terre nostre Bizini dicto durante anno habeant, reputent, 
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honorificent atque tractent |5 usque adveniente tempore in possessionem dicti 
capitaneatus officii ponant et inducant positumque et inductum manuteneant et 
defendant et ii eorum ad quos spectet de lucris et aliis iuribus supradictis integre 
vois respondeant et responderi faciant nostramque huiusmodi provisionem ac 
omnia et singula in ea contenta teneant firmiter et observent tenerique et observari 
faciant inviolabiliter per quoscumque. Et non secus agant racione aliqua sive causa, 
pro quanto graciam nostram caram habent et penam unciarum quingentarum 
cupiunt non subire. |10 In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus nostro 
comuni reginalis camere Sicilie sigillo a tergo munitos. Datum in civitate Hispalis 
die XXIIII° mensis decembris VIIIIe indicionis anno a nativitate Domini 
M°CCCCLXXXX°. 

Yo la reyna 
Solvat tarenos septem  

et grana decem  
Iacobus Ferrer 

Domina regina mandavit mihi Ludovico Gonçales  
visa per comendatorem maiorem et per  

doctores de Villalon et de Lillo pro  
thesaurario et conservatore generalibus 

(Probatus) 

81 

1490 ottobre 30. Cordova. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina console dei maltesi di Siracusa a vita il 

cavaliere Francesco Oliver, che ricopre già l’incarico di maestro giurato 
della Camera reginale e maestro credenziere della dogana della medesima 
città, con salario, diritti e privilegi a esso connessi e ius substituendi, 
essendo morto il predecessore Ruggero de Perno.    

[f. 45 r.-v.] 

Francisci Oliver 
Nos Elisabet et cetera. Quia ut intelleximus obitu387 Rogerii lu Perno quondam 
vacat in presenciarum officium consulatus melivetencium ad nostram fidelissamam 
civitatem Siracussarum mercimoniandi negociandique causa declinantum et 
consuetum volentesque nos eidem officio probam abilem et idoneam nobisque 
gratam profici personam occurristis nobis vos dilectus noster Franciscus Oliver, 
miles, magister iuratus nostre reginalis camera |5 et magister credencerius doane 

387 Segue Luperii espunto. 
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dicte nostre civitatis, cuius plurima apud nos existant servicia et cuius fidem et 
abilitatem ad hoc et aliud maius officium exercendum probata experiencia 
cognovimus. Quo circa in aliqualem dictorum serviciorum recompensam et de 
vestris fide abilitate ab experto confisi, tenore presentis, de nostri certa sciencia et 
consulto dictum officium consulatus melitevensium in dicta civitate Siracusarum, 
sic ut prefertur aut alio quovis modo vacans, vobis eidem Francisco Oliver dum vita 
duxeritis in humanis concedimus, |10 committimus et fiducialiter commendamus. Ita 
quod vos et alius nemo, vita vestra durante, sitis consul omnium et singulorum 
melivetensium ad dictam nostram fidelissamam civitatem Siracusarum388 
negociandi mercimoniandique causa declinantium, confluentium et in eadem 
degentium ipsumque officium habeatis, teneatis et exerceatis fideliter, legaliter 
atque bene per vos vel substitutum vestrum ydoneum tamen de cuius culpis et 
deffectibus vos principaliter curie nostre teneamini ad honorem et fidelitatem 
nostram |15 dictorumque melivetensium beneficium, proteccionem et defensionem, 
cum illis salariis, iuribus, comodis, lucris, iustis et debitis obvencionibus et 
emolumentis, honoribus, oneribus, preheminenciis, prerrogativis et iuridictione 
cumque illis etiam graciis et privilegiis, quibus tam de iure quam de consuetudine, 
dictus quondam Rogerius et alii predecessores vestri in dicto consulatus officio 
hucusque soliti sunt potueruntque et voluerunt ius et iusticia dicto summissis officio 
tribuendo negocia sive letigia, |20 quecumque inter eosdem melivetenses vel inter 
ipsos cum aliis quibusvis personis in eadem civitate oriri et moneri contingerit de 
hiis scilicet rebus et causis quatenus cognitio ad iurisdictionem dicti consulatus 
officii pertineat audiendo, decidendo et terminando et alia omnia et singula faciendo 
et libere exercendo que facere teneamini et debeatis iuxta formam capitulorum et 
ordinationem dicti consulatus officii. Mandantes gubernatori nostro in dicta nostra 
reginali camera, iudicibus magne nostre |25 curie, magistris racionalibus, magistro 
secreto et conservatori nostri reginalis patrimonii ceterisque universis et singulis 
officialibus et subditis nostris ad quos spectet quod vos dictum Franciscum Oliver 
|f. 45 v. dum vixeritis aut substitutum vestrum pro consule melivetensium in dicta 
civitate Siracusarum habeant, teneant, reputent, honorificent atque tractent dictique 
melivetensii et alii ad quos spectet in omnibus ad dictum officium pertinentibus 
vobis aut dicto vestro substituto pareant et obediant et statim ii eorum ad quos 
spectet vos aut procuratorem vestrum in possessionem et exercicium dicti officii 
ponant et inducant positumque et inductum manueteneant deque salariis, lucris, 
emo|5lumentis et aliis iuribus debitis et consuetis vobis vel substituto vestro 
respondeant et faciant per quos deceat responderi nostramque huiusmodi 
concessionem ac omnia et singula desuper contenta teneant firmiter et observent 
tenerique et observari faciant inviolabiliter per quoscumque, pro quanto graciam